participar como instituição parceira, desde que as equipes para os diferentes projetos não 
sejam as mesmas. 

7. Prazo de execução dos Projetos 
O prazo de execução dos projetos deverá ser de no máximo 12 (doze) meses. 

8. Montante de recursos desta Chamada de Projetos 

Por meio desta Chamada, poderão ser disponibilizados até R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais). As propostas deverão ter valor mínimo de R$ 200.000,00 e 
valor máximo de R$ 500.000,00. Espera-se apoiar no  mínimo três projetos pela Linha de Ação 
1 e dois projetos pela Linha de Ação 2. 

É esperado que cada proposta contemple a criação de mais de uma RPPN e/ou a